Regnis Apostólica auctoritate deputato.

Pius Papa VII.

Dilecto Fili, salutem et Apostolicam benedictionera.

Finem adesse jam hujus perniciosi adeo atque exitialis diuturnique belli, quo Europa ac

totus fere terrarum orbis quatitur, existimare videtur Charissimus in Christo Pilius noster

Carolus, Hispaniarum Rex Catholicus. Cum enim per Litteras nostras Apostólicas in forma

Brevis die 19 Septembris superioris anni id magnopere roganti dederimus ut in cunctis

imperii sui finibus possint Christifideles omnes, prseter paucos, adhibere ad mensam carnes

salubres ova et lactícinia etiam diebus Quadragesiraaí ctjejuniorum, exceptis aliquot,quamdiu

hoc quidem bellum geratur, propter summam nimirum non solum charitatem sed plañe

inopiam alterius generis ciborum, quam bellum ejusmodi importare diceretur : hanc modo

veniam ille sex annis concludi orat et obsecrat, quod tametsi intra illud spatium bellum con-

ficiatur non seque tamen cito regiones et civitates ex acceptis incommodis et calamitatibus se

recuperabunt. Accipimus omen, fuíurumque et ipsi confidimus ut brevi pacem et otium,quod

tam vehementer a Deo precamur, quodque non tantum homines sed etiam tecta atque agri

exoptant, per Jesum Christum consequamur. Et quamquam ad Divinum numen placandum et

misericordiamejuscommovendam, nihilconducibiliusjejuniosit, quod abstinentiam queque

a carnibus atque iis. quse ex carnibus existunt, illisque affinia sunt, desiderat, quse vero

premunt quaeque impendent mala nunc máxime nos cogant haud minus, quam S. Cypriani

aetate ut jejuniis et vigilüs et orationibus insistere cum omni plebe non desinam.us (Ep. 60 ed.

Pamel. 57) quod et Carolum ipsum Regem pro sua excellenti virtute et pietate apprime intel-

ligere atque alios exemplo suo velle docere arbitramur ; si tamen necessitas arctat, qu» una e

causis relaxandi jejunii legesa Totelano Concilio VIII rectissime affertur, illius precibus

obsecundandum videmus. Quamobrem auctoritate Apostólica per has nostras Litteras ómnibus

Christifidelibus utriusque sexus Laicis et Ecclesiasticis, atque etiam Regularibus in terris

ómnibus et Insulis citra ultraque Occeanum. quse in diüone Hispaniarum Regis Catholici sunt,

potestatem facimus vescendi per Quadragesimam et alios jejuniorum dies carnibus salubribus.

ovis et lacticiniis ad sexennium proximum.quod a die, quo datse h» Litterse sunt, numerandum

erit etiamsi intra hoc temporis spatium bellum finem habuerit: non tamen feria 4» Cinerum.

nec feria 6a cujusque hebdomadse Quadragesimae, nec quatuor extremis Majoris Hebdomadíe

diebus, nec vigilüs Natalis Domini, Pentecostés, Assumptionis B. Marise Virginia et

SS Apostolorum. Petri et Pauli ;
quibus diebus abstinentiam, quse ab Ecclesia prsecipitur,

adamussim ab ómnibus et singulis, nisi quem forte adversa valetudo de utriusque Medici con-

silio irapediat, obiri jubemus : ac pro cíeteris quidem diebus observandum omnmo aporte denun-

a) A éste Indulto se remitió PióU en el concedido al Ecuador, el 20 de Mayo de 1862, y en el concedido d

Chile, el 23 de Noviembre de 1850. (Véase la Época 5«.)
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ciamus, quod de única comestione per diem, deque uou miscendis ad mensam carnibus et

piscibus sanct. mem. Benedictas XIV, Praedecessor noster, copióse ac dilucide ádmodum de-

claravit qusestíone ex Hispaniis proposita, cujus hac de re Constitutiones, illam prsesertim,

cujus initium est Libentissime quidem ampledimur, 10 Junii anni 1744, hic proplene et

sufficienter expressis habere volnmus,C8eterum cum prseclare ac veré sit a Sancto Csesario dictum

:

« Pro eo quod non potestquisjejuñare, amplias debet erogare paaperibus, ut peccata, quse non

potest jejunando curare, possit eleemosynis redimere. » (Hom. 2a); Hic repetimus quae jam

Litteris nostris Siiperioris anni inculcavimus, illos, scilicet, qui hac indulgentia nostra uti

optent, obligari ad certam aliquam eleemosynam, uniformiter, habita ratione cujusque con-

ditionis taxandam, ac praeterea ad aliam, quae pro Bulla Cruciatse indici atque exigi solet:

qua duplici eleemosyna minime persoluta, nemo sibi putet has Litteras nostras quidquam

suffragari. Quod onus quidem divitibus imponere intendimus, nullo autem pacto pauperibus,

in quorum praesertim gratiam tantam nos expromere benignitatem profitemur, qui, si clamabunt

ad Dominum, exaicdiet eos : guia misericors est, ut affirmavit estque ipse poUicitus (Exod.

22). Nomine autem pauperum non eos comprehendimus dumtaxat, qui ostiatim stipem emen-

dicant, quique impares ad sibi victum quaerendum sunt, nihilque prorsus possident, sed eos

etiam, quorum facultates non sufficiunt ad ipsos toto anno vel aegre sustentandos quique labore

manuum et in sudore vultus panem sibi parare coguntur : quos quidem omnes, certis ad

Deum precibus juxta nostram mentem pie recitatis, omni officio defunctos esse decernimus.

Tibí vero, Dilecto Fili, qüandoquidem tantopere Carchis Rex tua prudentia, consilio et sa-

pientafidit, quique jam es Commissarius Cruciatse Bullse auctoritate Apostólica deputatus :